

ادامه از صفحه اول

بنزین، یارانه وعدالت اجتماعی

آیا بی‌عدالتی بالاتر از این است که سهمی از سرمایه ملی از فقرا دریغ شود، ولی به‌اسم فقرا به کام بخش‌های مرفه‌تر جامعه باشد.

۳- به قیمت‌های روز عمده‌فروشی خلیج‌فارس، ارزش معاملاتی هر لیتر بنزین و گازوئیل حدود هزارو ۸۰۰ تومان است. پس وقتی ما می‌گوییم بنزین آزاد لیتری هزار تومان، اولاً این قیمت آزاد نیست و در هر لیتر آن، هنوز ۸۰۰ تومان حق فقرا و کم‌درآمدها نهفته است. ثانیاً هزینه‌های رساندن سوخت به مشتری را دولت می‌پردازد! پیشنهاد ما برای پیمودن راه عدالت، این است که هرکس سهم خود را مصرف نکرد، بتواند به یک خریدار منتقل کند یا این صورت یارانه نهفته را به‌صورت «خريد صرفه‌جویی و عدم مصرف»، به مبلغ هر لیتر مصرف نشده ۸۰۰ تومان پرداخت کند.

۴- بازگشت به قانون و گردن‌نهادن به قانون نیز یک راه‌حل اساسی است. اکنون دولت یازدهم گرفتار میراث اشتباه‌های بزرگ دولت قبلی، در اجرائش و تجاوز از قانون است که در زمینه سوخت مرکب دو بی‌قانونی بزرگ شده است:

۴- ۱- طبق قانون برنامه پنجم قرار بود قیمت حامل‌های انرژی تا پایان برنامه معادل ۹۰ درصد قیمت پای تجاری خلیج‌فارس شود. متأسفانه اکنون میراث اشتباه‌های بزرگ دولت قبلی، در اجرائش و تجاوز از قانون است که در زمینه سوخت مرکب دو بی‌قانونی بزرگ شده است. به‌نظر می‌رسد این پوست خربزه را دولت قبلی براساس اقتصاد وهمی، زیر پای دولت بعدی، قرار داده است و دولت تدبیر و امید باید خود

و ملت را از این ورطه رها کند.

۴- ۲- در هزینه‌کردن مابه‌التفاوت قیمت حامل‌های انرژی، دولت قبلی و دولت فعلی خلاف قانون هدفمندی عمل کرده و می‌کنند چنان‌که ۳۰ درصد سهم تولید را نه‌تنها هنوز اختصاص ن داده‌اند، بلکه مطالبات تولیدکنندگان، پیمانکاران و تأمین‌کنندگان الکاهای داخلی را هم برای پروژه‌ها و سازمان‌های دولتی پرداخت نکرده‌اند. دلیل این پرداخت‌نکردن هم مصرف درآمدهای مزبور در یارانه‌دادن به عموم است که این خود نیز یک بی‌عدالتی اجتماعی دیگر است. یارانه را باید فقط به کم‌درآمدها به‌ویژه به نسل‌های آینده کشور از جمله دانش‌آموزان سال‌های آخر دبیرستان، دانشجویان و سربازان داد. یارانه را باید برای تأمین پرداخت عمومی، به‌بود مدیران و دانشگاه‌ها و تعدیل حقوق معلمان داد. بنابراین هر نوع تعدیل قیمت حامل‌های انرژی باید با کاهش تعداد گیرندگان یارانه‌های نقدی همراه باشد.

بازار سرمایه و حضور سرمایه‌گذاران

این در حالی است که براساس تحلیل‌ها، بازارهای موزای همچون طلا و ارز، آنچنان متأثر از توافقات هسته‌ای نخواهند شد. نگاهی به قیمت سهام شرکت‌های مختلف در بورس، نشان می‌دهد طی یک سال گذشته به‌قدری قیمت‌ها در بازار پایین آمده که برای سرمایه‌گذار، بازار بسیار جذابی به‌نظر خواهد آمد. از طرف دیگر، وقتی که مشکلات تحریمی برطرف و سوئفت مجدداً فعال شود، طبیعی است که بر شرکت‌های صادراتی اثر مطلوب می‌گذارد و به تناسب آن نیز شرکت‌های ارزش‌آرور با رشد قابل‌توجهی در قیمت سهام مواجه می‌شوند. اقتصاد ایران به‌شدت تحت‌تأثیر سیاست و توافقات هسته‌ای قرار گرفته و اعلام تفاهم لوزان، باعث افزایش اشتیاق سرمایه‌گذاران غربی برای حضور در بازار ایران شده است. در چنین شرایطی، هموارشدن مسیر جذب سرمایه‌های خارجی، خود می‌تواند عامل بسیار اثرگذاری بر اقتصاد ایران باشد. اگر برآیند همه این عوامل را بررسی کنیم،به این نتیجه خواهیم رسید که بازار سرمایه کشورمان پس از توافق هسته‌ای، فرصت‌های زیادی را برای رونق‌گرفتن پیش‌روی خود خواهد دید. باید به این نکته دقت کنم چنانچه دولت و تیم اقتصادی‌اش

می‌خواهند نقدینگی را به سمت بازار سرمایه هدایت کنند تا به یک اقتصاد سرمایه‌محور تبدیل شویم. باید تمامی زمینه‌های جذب سرمایه و توسعه فضای کسب‌وکار و رعایت حقوق سرمایه‌گذار را فراهم کنند. در غیراین صورت، نمی‌توان انتظار داشت که اقتصاد کشور از رکود خارج شده و رشد اقتصادی افزایش یابد. دولت تدبیر و امید باید همان انسجام و دیپلماسی هوشمندانه که در مذاکرات هسته‌ای را از خود نشان داد را وارد حوزه اقتصاد کرده و یک تیم منسجم اقتصادی، پیگیر برنامه‌های اقتصادی دولت باشد. در بازار پول نیز دولت باید تعامل بیشتری را بین بازار پول و سرمایه ایجاد کند، نه اینکه با بالانگه‌داشتن نرخ سود بانکی، زمینه حرکت سرمایه‌ها از بازار سرمایه به سمت بازار پول را هموار کند. اقتصاد ایران باید تلاش کند خود را از سیطره دولتی‌ها رها کند. سرمایه‌محورشدن بازار، الزامات خاص خود را دارد و تنها با شعاردادن نمی‌توان آن را محقق کرد. بازار سرمایه‌محور وابسته به افزایش نرخ مشارکت مردم است و مطمئناً این امر، هیچ‌گاه از طریق بانک‌ها به‌دست نخواهد آمد. مشارکت واقعی، تنها از طریق بازار سرمایه ایجاد خواهد شد. اقتصاد ایران نیازمند شفافیت بیشتری بوده و لازم است اقتصاددانان و فعالان بازار سرمایه، تحلیل‌های جامع‌تری از آنچه قبلاً رخ داده است، داشته باشند و با چشمی باز، اسیر حواشی و نوسانات قیمتی نشوند. باید تا تیرماه به انتظار بنشینیم و ببینیم که مدیران کلان اقتصاد کشور تا چه اندازه می‌توانند هیجانات بازار را کنترل کنند.

شرق: رشد اقتصادی کشور هم مانند سایر اجزای اقتصاد، چشم به رفع تحریم‌ها دارد. اکبر کمجانی، قائم مقام بانک مرکزی در تازه‌ترین اظهارنظر خود که توسط پایگاه خبری میدل‌ایست‌ای منتشر شده، گفته است: «حتی بدون لغو تحریم‌ها، بانک مرکزی و صندوق بین‌المللی پول هر دو انتظار دارند امسال اقتصاد ایران شاهد رشد نسبی باشد، اما لغو تحریم‌ها تأثیر قابل توجهی خواهد داشت. بر فرض اینکه شرایط فعلی پابرجا بماند و تغییری در تحریم‌ها تا مارس ۲۰۱۶ به وجود نیاید، ما انتظار داریم نرخ رشد اقتصاد ایران حدود یک‌درصد باشد. پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول ۰۶ درصد است، پس از لغو تحریم‌ها ممکن است ما منافع ملموسی را در ماه اول شاهد نباشیم، اما تا پایان سال مالی جاری نرخ رشد می‌تواند به ۲.۵ تا سه درصد برسد.» به گزارش تسنیم، او افزوده است: البته این رشد لافلاصه پس از ۳۰ ژوئن اتفاق نخواهد افتاد، اما تأثیر لغو تحریم‌ها تا سه ماهه پایانی سال شمسی ۹۴ مشاهده خواهد شد. اکبر کمجانی که در مصاحبه با این پایگاه خبری سخن می‌گفت، افزود: حتی بدون لغو تحریم‌ها، بانک مرکزی و صندوق بین‌المللی پول هر دو انتظار دارند امسال اقتصاد ایران شاهد رشد نسی باشد. اما لغو تحریم‌ها تأثیر قابل‌توجهی خواهد داشت.

رشد اقتصادی ۱۰درصدی در صورت لغو تحریم‌ها

وحد شقاقی، اقتصاددان، در گفت‌وگویی با «شرق» در مورد میزان رشد اقتصادی ایران بعد از رفع تحریم‌ها

و انعقاد توافقات هسته‌ای گفت: اگر تحریم‌ها تا پایان امسال و تا اواسط سال آینده برداشته شود، رشد اقتصادی ایران به بیش از ۱۰درصد خواهد رسید. وی با اشاره به رشد ۱۴ درصدی اقتصاد ایران در سال‌های ۶۹ و ۷۰ گفت: بعد از دوران جنگ، ساخت‌وسازها در کشور افزایش پیدا کرد و یکی، دو سال بعد از جنگ رونق اقتصادی شتاب گرفت. شقاقی در ادامه به این نکته تأکید کرد که آنچه در مبحث رشد اقتصادی از اهمیت بالایی برخوردار است، پایداری و ثبات آن است. وی ادامه داد: قبل از تحریم‌ها، ایران می‌توانست حدود دو میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت صادر کند اما اکنون تنها یک میلیون بشکه نفت صادر می‌کند، این درحالی است که قطعاً با لغو تحریم‌ها می‌توانیم صادرات نفت را به ۱/۵ میلیون بشکه نفت برسانیم. وی گفت: پیش‌بینی من این است که با لغو تحریم‌ها و انجام توافقات هسته‌ای می‌توانیم به رشد اقتصادی دو درصدی برسیم، اما اگر دولت نتواند برای پایداری و ثبات این رشد اقتصادی اصلاحات بنیادین در اقتصاد کشور اعمال کند، قطعاً رشد اقتصادی ما روی دو درصد باقی خواهد ماند. به گفته وی، رشد اقتصادی زمانی ارزش تحلیل و تفسیر دارد که بلندمدت باشد. این اقتصاددان با بیان این مطلب که اقتصاد ایران یک اقتصاد نفتی، رانتی و سوداگرانه است، تصریح کرد: اگر ما به‌دنبال رشد اقتصادی شتابان باشیم، باید اصلاحات ساختاری و بنیادی در اقتصاد کشور اعمال کنیم. وی در ادامه ساختار موجود نظام بانکی را یکی از موانع در رشد

اقتصاد

قائم‌مقام بانک مرکزی:

توافق هسته‌ای رشد اقتصادی را ۲ درصد بالامی‌برد

اقتصادی پایدار عنوان کرد و در توضیح این مطلب گفت: نظام بانکی کشور برنامه‌ای برای حمایت از بخش تولید ندارد و اغلب جهت‌گیری‌های نظام بانکی حول محور بخش‌های غیرمولد است. درواقع نظام بانکی نمی‌تواند پشتوانه محکمی برای رشد شتابان اقتصاد ایران باشد. به گفته شقاقی، اقتصاد کشور به‌حدی درگیر رانت و فساد است که در چنین شرایطی از این اقتصاد نمی‌توان انتظار رشد داشت؛ چون رانت و فساد و بوروکراسی‌های فراوان در بخش تولید اجازه ورود سرمایه‌گذار را به اقتصاد ایران نمی‌دهد. این کارشناس اقتصادی با اعلام اینکه فضای کسب‌وکار در ایران به هیچ‌وجه مساعد نیست، گفت: ایران رتبه صدوسی‌ام دنیا را در فضای کسب‌وکار دارد؛ این در حالی است که کشورهای ازجمله قطر و امارات از حیث فضای کسب‌وکار در رتبه سی‌ام قرار دارند. شقاقی عنوان کرد: اقتصاد ایران در فضایی انحصاری قرار گرفته، درحالی‌که طبق سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی باید یک فضای رقابتی برای بخش خصوصی طراحی کنیم تا قدرت رقابت در کشور برای حضور سرمایه‌گذاران فراهم شود.

پیش‌بینی دولت محتاطانه‌است

جعفر خیرخواهان، مدرس دانشگاه و پژوهشگر اقتصادی، در مورد رشد اقتصادی ایران بعد از لغو تحریم‌ها اظهار کرد: روند رفع تحریم‌ها زمان‌بر است و می‌توانیم در سال‌های ۹۵ و ۹۶ شاهد اوضاع بهتری در اقتصاد ایران باشیم. وی افزود: مقامات بانک مرکزی

شوق برگزیده‌شدن در انتخابات مجلس دهم، نمایندگان را به تب‌وتاب انداخت

طرحی اورژانسی برای کمک نقدی به خانوارهای فقیر



نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز شنبه ۲۳ خرداد ۱۳۹۴

طرحی دوفوریتی واورژانسی برای کمک ماهانه به خانوارهای فقیر

یک عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس درباره این طرح که از اساس طراح آن نیز مشخص نیست و پیگیری‌های «شرق» برای یافتن طراح آن بی‌نتیجه ماند، گفت: این طرح دوفوریتی هکف نقدی به خانوارهای فقیر از ۲۴۰ تا ۵۹۰هزار تومان، معادل ۲۰ تا ۵۰درصد حداقل دریافتی کارگران را مدنظر قرار داده و در مرحله جمع‌آوری امضااست که احتمالا تا چهارماه دیگر تبدیل به قانون خواهد شد. به گزارش تسنیم، حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده با بیان این موضوع تصریح کرد: رقم دریافتی هریک از این شش میلیون نفری که تحت حمایت بهزیستی هستند، ۵۳هزار تومان است که با ۴۵هزارتومان یارانه، باز جمعاً زیر سه‌هزار تومان است و با این رقم واقعاً زنده‌ماندن معجزه است. وی در ادامه به طرح دوفوریتی مقابله با فقر اشاره کرد و افزود: این طرح در هفت ماده تنظیم شده است که امید می‌رود در روزهای باقیمانده هفته جمع‌آوری امضا آن انجام شود و بالای ۵۰درصد از نمایندگان یان آن را امضا کنند، البته از دولت هم انتظار داریم برای تأمین مالی این طرح کمک کند. نماینده مجلس شورای اسلامی

در اظهارات خود برای رشد اقتصادی ایران بعد از رفع تحریم‌ها احتیاط به خرج دادند که رقم رشد اقتصادی را دو درصد اعلام کردند. به گفته وی، رفع تحریم‌ها و انعقاد توافقات هسته‌ای یک عامل بسیارموثر برای بالاقرن رشد اقتصادی ایران است و می‌تواند اقتصاد ایران را به‌شدت به جلو هدایت کند اما مهم آن است که در چنین فضایی بسیار حساب‌شده عمل کنیم تا این رشد اقتصادی ادامه‌دار باشد نه اینکه مثل آن دورانی که درآمدهای نفت افزایش قابل‌توجهی پیدا کرد، درنهایت بی‌تدبیری و بی‌حساب‌و‌کتاب خرج کنیم. وی با بیان اینکه دولت احمدی‌نژاد با سوءمدیریت‌های خود موجب شد فضای بین‌المللی علیه ایران بسته شود و هم‌اینک اقتصاد ایران در فشار قرار گیرد، گفت: با لغو تحریم‌ها ارتباطات، قطع‌شده وصل می‌شود و با حجم تبادلات خارجی، اقتصاد ایران از رکود بیرون می‌آید و همین عامل موجب رشد اقتصادی ایران خواهد شد. این کارشناس مسائل اقتصادی اظهار داشت: هم‌اینک تولیدکنندگان و سرمایه‌داران در شرایط صبر و انتظار به سر می‌برند که در صورت احتمال توافقات، فضای اقتصادی کشور به سمت سودآوری پیش خواهد رفت. به گفته وی، درواقع با لغو تحریم‌ها انتظارات روانی به سمت‌وسوی مثبت خواهد رفت و حتی مصرف‌کنندگانی که خریدشان معلق شده، دوباره خریدهای به‌تعویق‌انداخته را در بازار راه می‌انازند.

دیگری نیز بتوانیم در لایه‌های قانون بودجه پیدا کنیم.
تأمین مالی از طریق صرفه‌جویی در پرداخت حقوق مری‌های ورزشی

وی در قالب مثال منابعی را برای تأمین مالی پیشنهاد کرد و گفت: حق مأموریتی را که برخی از مسئولان یا کارکنان دولت یا مجلس به خارج از کشور می‌روند، می‌شود کم کرد که خودش عدد درخور توجهی می‌شود. برخی از همایش‌هایی را که جز صرف هزینه هیچ چیز دیگری برای سیستم اداری کشور ندارد، می‌شود کم کرد. همین‌طور با کاهش اسراف‌ها و پول‌های هنگفتی که به یک بازیکن یا مربی خارجی در رشته‌های مختلف ورزشی داده می‌شود، می‌توانیم صرفه‌جویی کنیم. وی افزود: این طرح کار اورژانسی است که در کنار آن باید ساختار اقتصادی خود را طوری طراحی کنیم که به جمعیت فقرا اضافه نشود. خبرنگار «شرق» برای بررسی تبعات و روش‌های این طرح برای کمک به خانوارهای فقیر، نظر برخی از کارشناسان اقتصادی را جویا شده است که در پی می‌آید:

شیوه‌های تأمین مالی طرح شفاف نیست
حسین محمودی اصل/ کارشناس اقتصادی

برای یک طرح باید که بودجه ردیف تعیین شود و تأمین مالی طرح شفاف و خالی از شبهه و قابل‌وصول باشد. این طرح برای تصویب نیاز به مشخص‌شدن شیوه تأمین مالی دارد و راهکارهای ارائه‌شده مانند صرفه‌جویی در هزینه‌های دولت یا مخارج غیرضروری، چون عدد مشخصی ندارند و شفاف نیستند، نمی‌توانند به‌عنوان شیوه تأمین مالی پذیرفته شوند.

طرحی هزینه‌بر از سوی نمایندگان مجلس

آلبرت بغزبان/ اقتصاددان

متأسفانه تجربه نشان داده است که اکثر اوقات ما اول هزینه را ایجاد می‌کنیم و بعد به دنبال تأمین مالی هستیم که نتیجه آن اغلب کسری بودجه و اجرائش‌دن کامل طرح است. پس می‌توان گفت تعیین درآمد مقدم بر تصویب هزینه است و خلاف این مسئله می‌تواند طرح را به شکست بکشاند.

نجات سکه از فرگردگی

شرق: دیروز بالاخره فشار ناشی از سخنان جانت یلن، رئیس فدرال‌رزرو آمریکا، بر طلا تخلیه شد. این سخنرانی که چهارشنبه‌شب هفته گذشته انجام شده بود، از افزایش نرخ بهره خبر می‌داد. انتظار همه فعالان بازار طلا این بود که فشار این خبر همان روز با افت قیمت طلا تخلیه شود، اما با چندروز تأخیر این فشار تخلیه شد و هر اونس طلا دیروز ۲۰ دلار ریزش کرد. مصطفی قدرتی، معامله‌گر ارز و سکه، در گفت‌وگو با «شرق»، خال‌وهوای دیگری را برای بازار نقدی تهران تصویر می‌کند: اونس طلا دیروز صبح به مبلغ هزارو ۲۰۶ دلار فروخته می‌شد درحالی‌که بعدازظهر قیمت آن تا هزارو ۱۸۶ دلار پایین آمد، اما این ریزش در بازار آزاد تهران دیده نشد و روند کاهش قیمت‌ها بسیار جزئی بود. سکه طرح جدید دیروز ۹۲۹ هزار تومان معامله شد که نسبت به روز دوشنبه هزار هزار تومان افت قیمت داشت. او در توضیح این افت ناچیز در مقایسه با ریزش ۲۰ دلاری هر اونس طلا می‌گوید: معمولاً زمانی که اونس طلا با ریزش‌های ناگهانی مواجه می‌شود، طول می‌کشد تا بازار خود را پیدا کند. به‌این‌ترتیب سکه که دیروز به اصطلاح بازاربان قُرشده بود و زیر ارزش ذاتی معامله می‌شد، امروز با افت کم، قیمت حباب آن حدود شش هزار تومان مثبت شد.

طلاو سکه -	قیمت	تغییر
طرح جدید	۹۲۹۰۰۰	↓
طرح قدیم	۹۳۰۰۰۰	↓
نیمسکه	۴۷۲۰۰۰	↓
ربع‌سکه	۲۶۲۰۰۰	↓
گرمی	۱۷۹۰۰۰	↓
گرم ۱۸ عیار	۹۵۱۳۰۰	↓
اونس طلا (دلار)	۱۱۱۶	↓

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۶۳۴۱۹۰۱	-۷۷.۴
۳۰ شرکت بزرگ	۲۹۰۷۰۷	-۳.۹
آزاد شناور	۷۲۷۴۲۰۲	-۱۶۱.۵
شاخص قیمت	۲۶۶۴۰.۸	-۳۲.۴
شاخص کل (هم‌وزن)	۹۸۷۸	-۱۶.۷
شاخص قیمت (هم‌وزن)	۸۸۳۹۳	-۱۵

شرق: بازار بورس از تب‌وتاب افتاده و به نوسانات اندک اخیر خود ادامه می‌دهد. بر این اساس دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با ۸۳ واحد افت در محدوده ۶۳ هزار و ۴۱۳ واحد ایستاد. محمد شکوری، تحلیلگر بازار سرمایه به «شرق» گفت: تا زمانی که مؤلفه‌های تأثیرگذار در رشد و رونق بازار به وجود نیامده است، حرکت بازار خنثی یا روبه‌پایین خواهد بود و عملاً اکنون شاخص در حال نوسانات اندک و از شیب تند کاهش آن کاسته شده است. وی با توجه به نزدیکی ضرب‌الاجل مذاکرات در دهم تیرماه افزود: بسیاری از معامله‌گران بازار با توجه به اتفاقاتی که پس از تفاهم لوزان افتاد، نسبت به مذاکرات حساس شده‌اند و به معاملات خود دقت می‌کنند. آنها دریافت‌ه‌اند تا تغییراتی اساسی در اقتصاد رخ ن‌دهد، نتیجه مذاکرات هیچ تأثیری روی وضعیت بازار نخواهد داشت و تا زمانی که نقدینگی با بهبود وضعیت اقتصادی به سمت بازار حرکت نکند، طبیعی است که بازار انتظار رشد را از آن داشته باشیم. به این ترتیب شرکت‌های مخابرات، تایپکو، چادرملو، پایگاهشک بندرعباس، توسعه معادن و فلزات، بانک سینا و بانک ملت بیشترین تأثیر را در افت شاخص داشتند.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۶۳۴۱۹۰۱	-۷۷.۴
۳۰ شرکت بزرگ	۲۹۰۷۰۷	-۳.۹
آزاد شناور	۷۲۷۴۲۰۲	-۱۶۱.۵
شاخص قیمت	۲۶۶۴۰.۸	-۳۲.۴
شاخص کل (هم‌وزن)	۹۸۷۸	-۱۶.۷
شاخص قیمت (هم‌وزن)	۸۸۳۹۳	-۱۵

خبر

صالحی‌نیا خبرداد

احتمال لغو فرمول شورای رقابت برای قیمت‌گذاری خودرو

● **تسنیم:** معاون صنایع وزیر صنعت گفت: در صورت انحصاری نبودن بازار خودرو، فرمول شورای رقابت در قیمت‌گذاری خودرو منتفی خواهد بود. محسن صالحی‌نیا با اشاره به اینکه اگر شورای اقتصاد بازار خودرو را انحصاری نداند، عملاً شورای رقابت نباید به موضوع قیمت‌گذاری خودرو ورود پیدا کند، گفت: در این شرایط سازمان حمایت، هم نظارت‌های لازم را بر بازار اعمال خواهد کرد. وی افزود: در صورت انحصاری نبودن بازار خودرو، فرمول شورای رقابت در قیمت‌گذاری خودرو منتفی خواهد بود. معاون صنایع وزیر صنعت در پاسخ به این پرسش که آیا با تغییر رویه انحصاری بودن بازار خودرو تعیین قیمت این کالا به بازار محول خواهد شد، گفت: در صورت غیرانحصاری بودن بازار خودرو، سازمان حمایت مانند تمام کالاهای نظارت خود را بر بازار اعمال خواهد کرد.

رئیس شورای رقابت خبرداد:

احتمال بازگشت قیمت‌گذاری خودرو به سازمان حمایت

● **تسنیم:** رئیس شورای رقابت گفت: اگر مجلس مرجع نهایی قیمت‌گذاری خودرو را شورای اقتصاد بداند، این بخش براساس دستورالعمل گذشته خود عمل و در نهایت سازمان حمایت قیمت‌های جدید را به خودروسازان ابلاغ می‌کند. رضا شیوا با اشاره به اینکه شورا درخواست استعلام خود درباره تعیین مرجع رسیدگی به رویه‌های ضدرقابتی و انحصاری را به رئیس‌جمهور و ریاست مجلس ارسال کرده است، گفت: اگر مجلس مرجع نهایی قیمت‌گذاری خودرو را شورای اقتصاد بداند این بخش براساس دستورالعمل گذشته خود عمل و قیمت‌گذاری خودرو را انجام خواهد داد. وی با اشاره به اینکه در روال گذشته شورای اقتصاد با محاسبه هزینه‌های تولید و اضافه‌کردن سود منطقی اطلاعات خود را به وزارت صنعت، معدن و تجارت ارسال می‌کرد، افزود: وزارت صنعت پس از دریافت این اطلاعات آنها را به سازمان حمایت ارسال و این بخش قیمت‌های نهایی را به شرکت‌های خودروساز ابلاغ می‌کرد. رئیس شورای رقابت اضافه کرد: البته به‌اعتقاد بنده احتمالاً نمایندگان مجلس، شورای رقابت را مرجع نهایی تعیین قیمت‌گذاری خودرو اعلام خواهند کرد. شیوا در پاسخ به این پرسش که سال گذشته وزارت صنعت با ارسال نامه‌ای به شورای اقتصاد خواستار غیرانحصاری بودن بازار خودرو شده بود، حال با تصویب آن وضعیت بازار خودرو به چه نحوی خواهد شد، گفت: شورای رقابت مرجع تشخیص انحصاری یا غیرانحصاری بودن یک کالا است، به این ترتیب باید این موضوع نخست در این بخش بررسی و تعیین تکلیف شود.

سیر نزولی تورم متوقف شد

تورم اردیبهشت‌ماه ۱۵.۵درصد

● **فارس:** بانک مرکزی نرخ تورم در پایان اردیبهشت‌ماه را ۱۵.۵درصد اعلام کرد که نسبت به ماه قبل بدون تغییر بوده است. به گزارش روابطعمومی بانک مرکزی، خلاصه نتایج به‌دست‌آمده از شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران براساس سال پایه ۱۳۹۰=۱۰۰ به شرح ذیل است: شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۴ به عدد ۱۲۱.۸ رسید که نسبت به ماه قبل یک درصد افزایش داشت. شاخص مذکور در اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۴ نسبت به ماه مشابه سال قبل معادل ۱۶.۲ درصد افزایش یافته است. نرخ تورم در ۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۴ نسبت به ۱۲ ماهه منتهی به اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۳ معادل ۱۵.۵ درصد است. نرخ تورم میانگین در فروردین‌ماه ۱۵.۵ درصد و تورم نقطه‌به‌نقطه ۱۶.۵ درصد محاسبه شده بود.

امضای ۶سند همکاری مبارزه با پول‌شویی

● **شادا:** وزیر امور اقتصادی و دارایی از امضای شش سند و تفاهم‌نامه همکاری بین ایران با دیگر کشورها درباره تبادل اطلاعات در زمینه مبارزه با پول‌شویی خبر داد. علی‌طیبنیا، طی سخنانی در جمع سفرای کشورهای عضو گروه دولین کوچک در محل وزارت اقتصاد، گفت: در حال پیگیری یک برنامه مدون از سوی دولت در این ارتباط به منظور توسعه همکاری‌ها و مناسبات با سایر کشورها برای مبارزه با پول‌شویی هستیم. وی گفت: در چارچوب قوانین و مقررات موضوعه و به فراخور هر یک از حوزه‌های ذی‌ربط، نقشه راه و برنامه عمل با مجموعه وظایف معین برای هر یک از اشخاص مشمول قانون اعم از بانک‌ها و مؤسسات مالی، بیمه‌ها، کمرک، سازمان امور مالیاتی، سازمان بورس و... مشخص و ابلاغ شده تا مطابق دستورالعمل‌های صادره به انجام وظایف قانونی خود اهتمام ورزند.